
 

 

 

COMUNE DI MONTANARO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

DISPOSTA DAL RESPONSABILE DEL 
Settore Tecnico e Tecnico Manutentivo 

 
U.O. Lavori Pubblici, Urbanistica, Patrimonio e 

Ambiente 
 

N. 107 del 25/08/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Firmato digitalmente 

F.to (Geom. Tomassini Roberta) 
 

  
 

 
OGGETTO:  
APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE - PNRR – MISSIONE 1 – 
DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITÀ E CULTURA – COMPONENTE 1 – 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – MISURA 1.4.4 “ESTENSIONE 
DELL’UTILIZZO DELL’ANAGRAFE NAZIONALE DIGITALE (ANPR) - ADESIONE ALLO STATO 
CIVILE DIGITALE (ANSC)” 

 
 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

 
REGISTRO GENERALE 

delle 
DETERMINAZIONI 

 

N. 321 
 

Del 25/08/2025 
 



Settore Tecnico e Tecnico Manutentivo - determinazione n. 107 del 25/08/2025 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE - PNRR – MISSIONE 1 – 
DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITÀ E CULTURA – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 
“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – MISURA 1.4.4 “ESTENSIONE DELL’UTILIZZO DELL’ANAGRAFE 
NAZIONALE DIGITALE (ANPR) - ADESIONE ALLO STATO CIVILE DIGITALE (ANSC)” 
 

 
La sottoscritta, Geom. Roberta Tomassini, Responsabile del Settore Tecnico e Tecnico 

Manutentivo; 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 7 del 15/03/2025 di conferimento incarico per le funzioni di 
cui all’art.107 del T.U.E.L. n°267/2000; 

Visto che: 
- con deliberazione n. 32 del 25/09/2024 il Consiglio Comunale ha approvato il testo del 

Documento Unico di Programmazione 2025/2027, così come aggiornato con deliberazione 
C.C. n. 53 del 18/12/2024; 

- con deliberazione n. 54 del 18/12/2024 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio 
triennale 2025/2027; 

- con deliberazione di G.C. n. 178 del 23/12/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) per il triennio 2025/2027; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 16/04/2025 è stato approvato il piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) anno 2025-2027; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 26/03/2025 è stato approvato il piano 
performance anno 2025. 

 
VISTI: 

- il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
- la Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR); 
- il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 

2021, n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime 
misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure»; 

- il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 
2021, n. 113, recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa 
delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia»; 

- il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 29 
dicembre 2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”. 

 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 22/05/2024 che ha nominato il 

RUP per l’espletamento di tutti gli adempimenti per la partecipazione all’ avviso pubblico di cui 
all’oggetto, autorizzando fin d’ora lo stesso ad avvalersi di un adeguato supporto esterno qualora 
la complessità della materia lo renda necessario, conferendogli i seguenti compiti: 

a) eseguire tutte le operazioni e gli adempimenti necessari e connessi all’adesione ai predetti 
Avvisi; 

b) coordinare il completamento delle attività di cui ai relativi Allegati nei tempi e modi previsti 
dagli stessi; 

c) provvedere ad ogni ulteriore adempimento conseguente. 
 

RICHIAMATO l’Avviso pubblico 1.4.4 “Estensione dell’utilizzo dell’anagrafe nazionale digitale 
(ANPR) - Adesione allo Stato Civile digitale (ANSC)” Comuni Luglio 2024)” a valere sul Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza. 



RICHIAMATO l’allegato 2 dell’avviso citato che definisce le modalità di adesione ai servizi resi 
disponibili dall’Anagrafe Nazionale Popolazione Residente (ANPR) per l’utilizzo dell’Archivio 
Nazionale informatizzato dello Stato Civile (di seguito ANSC) relativi all’Avviso pubblico 1.4.4 
“Estensione dell’utilizzo dell’anagrafe nazionale digitale (ANPR) - Adesione allo Stato Civile digitale 
(ANSC)”. 

CONSIDERATO che il comune di Montanaro ha presentato la domanda sotto dettagliata, per la 
quale è indicato il decreto di finanziamento emesso dal Dipartimento per la trasformazione digitale 
presso la Presidenza del Consiglio dei ministri, in particolare riguardo i Fondi PNRR – Missione 1 – 
Digitalizzazione, innovazione, competitività e cultura – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e 
cittadinanza digitale” – Misura 1.4.4 “Estensione dell’utilizzo dell’anagrafe nazionale digitale 
(ANPR) - Adesione allo Stato Civile digitale (ANSC)” – CUP E71F22000610006 – contributo 
assegnato € 8.979,20 con Decreto n. 138 - 2 / 2024 - PNRR. 

POSTO CHE Il Comune di MONTANARO è risultato aggiudicatario del contributo previsto dalla 
Misura M1C1 - INV 1.4 MISURA 1.4.4 “Estensione dell'utilizzo dell'anagrafe nazionale digitale 
(ANPR) - Adesione allo Stato Civile digitale (ANSC)”, di cui all’oggetto, per una somma pari a euro 
8.979,20, e che trattasi di intervento finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU 
Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12.2.2021 di 
approvazione del Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza – PNRR. 

DATO ATTO CHE, in attuazione delle disposizioni relative al conseguimento dei target e delle 
milestones, il servizio in oggetto contribuisce al conseguimento dei seguenti target europei previsti 
dalla Misura: 1.4.4 - “Estensione dell'utilizzo dell'anagrafe nazionale digitale (ANPR) - Adesione 
allo Stato Civile digitale (ANSC)” di cui all’oggetto; 

DATO ATTO CHE con Determina n. 202/62 del 22/05/2025 è stata affidata alla ditta WIN X PAL 
srl, con sede in Corso Italia 44, Rivarolo Canavese (To) P.IVA e c.f. 08768760012, sull’importo 
posto a base di gara di € 5.500,00 oltre iva, la realizzazione degli obiettivi previsti dalla Misura 
1.4.4 “Estensione dell’utilizzo dell’anagrafe nazionale digitale (ANPR) - Adesione allo Stato Civile 
digitale (ANSC)”  

DATO ATTO CHE è necessario approvare il Certificato di Regolare Esecuzione, allegato alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale, da cui risulta che il servizio è stato regolarmente 
effettuato dalla ditta WIN X PAL srl, con sede in Corso Italia 44, Rivarolo Canavese (TO) P.IVA e 
c.f. 08768760012. 

VISTI: 
- Il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16.04.2013 n. 62) approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 18/12/2013 e aggiornato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 15/05/2024; 

- Il vigente Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 2025-
2027 del Comune di Montanaro; 

- Il patto di integrità approvato dalla giunta comunale con delibera n.53 del 16/04/2025 e 
accettato dalla controparte; 

 
VISTA la normativa in materia Finanziamento Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), 
NextGenerationEU 
 

DETERMINA 
 

1) Di assumere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 
Determinazione. 

2) Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione, allegato alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale, da cui risulta che il servizio è stato regolarmente effettuato dalla 



ditta WIN X PAL srl, con sede in Corso Italia 44, Rivarolo Canavese (TO) P.IVA e c.f. 
08768760012. 

3) Di prendere atto che per i servizi in oggetto, Avviso Misura 1.4.4 “Estensione dell’utilizzo 
dell’anagrafe nazionale digitale (ANPR) - Adesione allo Stato Civile digitale (ANSC)”, sono 
stati correttamente realizzati 

- La denominazione Ente è: Comune di Montanaro 
- Il Codice Univoco Ufficio è: UF8J9A 
- Il Codice Fiscale del servizio è: 01933140012; 
- Il Codice Unico di progetto di Investimento Pubblico (C.U.P.) è E51F24006810006 
- Il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) è: B6C9BD0039  
-  
4) Di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è il Geom. Tomassini Roberta 

5) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa. 

 
ALTRE INFORMAZIONI: 
 
Ricorsi: 
ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Lelle 241/1990, contro il presente atto è ammesso il ricorso al 
T.A.R. Piemonte nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104) o, in 
alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine di 120 giorni dalla 
pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 
 
Conflitto d’interessi: 
 
in relazione all’adozione del presente atto, per il sottoscritto e per il Responsabile Unico del 
Progetto, si attesta che: 
 
[X] non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della legge 241/1990, 
dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento del Comune di Montanaro; 
 
[X] non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art. 7 del DPR 62/2013 e dell’art. 7 del Codice 
di comportamento del Comune di Montanaro; 
 
[X] non ricorre conflitto di interessi a norma dell’art. 16 comma 1 del D.Lgs. 36/2023.

 
 
 
 
 

Parere tecnico – amministrativo : 
 

Ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs n. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 1, del Decreto legge 10/10/2012 n. 174, 
convertito in Legge 7.12.2012, n. 213, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 

 
 

Il Responsabile del Settore Tecnico e Tecnico Manutentivo 
 

Firmato digitalmente 
F.to (Geom. Tomassini Roberta) 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
COMUNE DI MONTANARO  
Si attesta che la presente è copia conforme all’originale    
Li 25/08/2025 Il Funzionario Incaricato 
  
 
 


